
RELAÇÃO DE PROCESSOS DE PAGAMENTO/LICITAÇÕES – 

COVID 19 

 

LICITAÇÕES E DISPENSAS DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA  

SOLICITANTE 
 

PROCESSO  

ADMINISTRATIVO 
 

Nº DO 

PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 

OBJETO 
 

VALOR 

ESTIMADO 

CONTRATADO 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

FMS 
 

043/2020 
 

DL 029 
 

Aquisição de insumos, tipo 

Alcool em gel, para atender a 

demanda do Fundo Municipal 

de Saúde de Capela do Alto 

Alegre em medidas de 

Prevenção ao Covid-19. 
 

R$ 16.775,00 
 

11 de Abril 2020 
 

FMS 
 

052/2020 
 

DL 031 
 

Aquisição de mascara 

cirúrgica facial 100% 

polipropileno Facial 

hipoalérgica, descartáveis não 

estéril, tripla camada 

polipropileno individual e 

único, para ser utilizado por 

profissionais de saúde no 

combate e prevenção ao 

COVID-19 

R$ 53.000,00 
 

06 de maio 2020 
 



FMAS / FMS 054/2020 
DL 033 

 

Aquisição de equipamentos e 

insumos para segurança como 

medida de proteção e combate, 

para ser utilizados no exercício 

das atividades no combate e 

prevenção ao Covid-19 no 

município de Capela do Alto 

Alegre. 
 

R$ 85.086,80 
14 de Maio  2020 

 

FMS 056 DL 034 

Aquisição de coletes, camisas 

de malha, camisa gola polo, 

touca de tecido, para ser 

utilizados por profissionais em 

barreiras sanitárias, no 

exercício das atividades no 

combate e prevenção ao covi-

19 no Município de Capela do 

Alto Alegre 

R$ 4.320,00 05/06/2020 

FMS 061 DL 037 

Aquisição de testes rápidos 

para detecção do COVID-19 

em 15 minutos, de anticorpos 

IgG/IgM presentes na amostra 

de sangue, soro, plasma, com 

probabilidade de detecção de 

95,7%. Imunoensaio 

cromatográfico de fase solida 

para detecção rápido, 

qualitativa e diferencial de 

anticorpos IgG e IgM para 

R$ 80.000,00 06/07/2020 



COVID-19 

 

 

CONTRATOS 

Nº DE CONTRATO 
 

CNPJ/CPF 
 

FORNECEDOR 
 

OBJETO 
 

VALOR ESTIMADO 

 

Nº 080/2020 
 

14.905.263/0001-54 
 

T ARAÚJO DE 

OLIVEIRA RIOS 
 

Aquisição de 

Insumos, tipo 

álcool em gel,  

para atender a 

demanda do 

Fundo Municipal 

de Saúde de 

Capela do Alto 

Alegre, em 

medidas de 

Prevenção ao 

COVID-19. 
 

R$ 16.775,00 
 

Nº 085/2020 11.967.826/0001-40 
MALEIKO 

CONFECÇÕES EIRELI 

Aquisição de 

mascara cirúrgica 

facial 100% 

polipropileno 

Facial 

hipoalérgica, 

descartáveis não 

estéril, tripla 

R$ 53.000,00 



camada 

polipropileno 

individual e único, 

para ser utilizado 

por profissionais 

de saúde no 

combate e 

prevenção ao 

COVID-19 

Nº 086/2020 31.013.591/0001-65 
CENTRAL PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

Aquisição de 

equipamentos e 

insumos para 

segurança como 

medida de 

proteção e 

combate, para ser 

utilizados no 

exercício das 

atividades no 

combate e 

prevenção ao 

Covid-19 no 

município de 

Capela do Alto 

Alegre. 

 

R$ 85.086,80 

Nº 088/2020 09.367.303/0001-11 

LAMARE 

MASCARENHAS DA 

SILVA 

Aquisição de 

coletes, camisas de 

malha, camisa 

R$ 4.320,00 



gola polo, touca de 

tecido, para ser 

utilizados por 

profissionais em 

barreiras 

sanitárias, no 

exercício das 

atividades no 

combate e 

prevenção ao covi-

19 no Município 

de Capela do Alto 

Alegre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROCESSOS DE PAGAMENTO 

PROCESSO DE  

LICITAÇÃO/DISPENSA 
 

PROCESSO DE  

PAGAMENTO 
 

VALOR PAGO 
 

OBJETO 
 

FORNECEDOR 
 

DATA DO  

PAGAMENTO 
 

Dispensa 031/2020 
 

475 
 

R$ 1.325,00 
 

Aquisição de 

mascara 

cirúrgica 

facial 100% 

polipropileno, 

hipoalérgica, 

descartáveis 

não estéril, 

tripla camada 

polipropileno 

individual e 

único, para 

ser utilizado 

por 

profissionais 

de saúde no 

combate e 

prevenção ao 

Covid-19. 

Nota fiscal nº 

002.284 
 

MALEIKO 

CONFECCOES 

EIRELI 
 

13/05/2020 
 

Dispensa 033/2020 
477 

 

R$ 19.625,00 

 

Aquisição de 

equipamentos 

e insumos 

CENTRAL 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 

18/05/2020 

 



para 

segurança 

como medida 

de proteção e 

combate, 

para ser 

utilizado no 

exercício das 

atividades no 

combate e 

prevenção ao 

covid-19. 

nota fiscal nº 

106 

 

LTDA 

 

Dispensa 033/2020 231 R$ 3.437,60 

Destina-se a 

despesas com 

aquisição de 

equipamentos 

e insumos 

para 

segurança 

como medida 

de proteção e 

combate, 

para ser 

utilizado no 

exercício das 

atividades no 

CENTRAL 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

 

19/05/2020 



combate e 

prevenção ao 

covid-19. 

Nota fiscal nº 

107 

Dispensa 033/2020 232 R$ 2.389,60 

Destina-se a 

despesas com 

aquisição de 

equipamentos 

e insumos 

para 

segurança 

como medida 

de proteção e 

combate, 

para ser 

utilizado no 

exercício das 

atividades no 

combate e 

prevenção ao 

covid-19. 

Nota fiscal nº 

107 

CENTRAL 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

 

19/05/2020 

Dispensa 033/2020 233 R$ 2.389,60 

Destina-se a 

despesas com 

aquisição de 

equipamentos 

e insumos 

CENTRAL 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

 

19/05/2020 



para 

segurança 

como medida 

de proteção e 

combate, 

para ser 

utilizado no 

exercício das 

atividades no 

combate e 

prevenção ao 

covid-19. 

Nota fiscal 

nº107 

Dispensa 029/2020 505 R$ 7.898,66 

Destina-se a 

despesa com 

aquisição de 

insumos, tipo 

Álcool em 

Gel, para 

atender a 

demanda do 

Fundo 

Municipal de 

Saúde de 

Capela do 

Alto Alegre 

em medidas 

de Prevenção 

T ARAÚJO 

OLIVEIRA RIOS 

EPP 

10/06/2020 



ao Covid-19. 

Sendo 

liquidação da 

nf de nº 254. 

Dispensa 029/2020 506 R$ 1.358,00 

Destina-se a 

despesa com 

aquisição de 

insumos, tipo 

Álcool em 

Gel, para 

atender a 

demanda do 

Fundo 

Municipal de 

Saúde de 

Capela do 

Alto Alegre 

em medidas 

de Prevenção 

ao Covid-19. 

Sendo 

liquidação da 

nf de nº 256. 

T ARAÚJO 

OLIVEIRA RIOS 

EPP 

10/06/2020 



Dispensa 034/2020 568 R$ 4.320,00 

Aquisição de 

coletes, 

camisas de 

malha, 

camisa gola 

polo, touca de 

tecido, para 

ser utilizados 

por 

profissionais 

em barreiras 

sanitárias, no 

exercício das 

atividades de 

combate e 

prevenção ao 

covid-19, no 

Município de 

Capela do 

Alto Alegre. 

sendo 

liquidação da 

nf de nº 597. 

LAMARE 

MASCARENHAS 

DA SILVA 

10/06/2020 



Dispensa 033/2020 581 R$ 7.050,00 

Destina-se a 

despesas com 

aquisição de 

equipamentos 

e insumos 

para 

segurança 

como medida 

de proteção e 

combate, 

para ser 

utilizado no 

exercício das 

atividades no 

combate e 

prevenção ao 

covid-19. 

Nota fiscal nº 

143 

CENTRAL 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

29/06/2020 



Dispensa 033/2020 582 R$15.280,00 

Destina-se a 

despesas com 

aquisição de 

equipamentos 

e insumos 

para 

segurança 

como medida 

de proteção e 

combate, 

para ser 

utilizado no 

exercício das 

atividades no 

combate e 

prevenção ao 

covid-19 nota 

iscal nº 155 

CENTRAL 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

29/06/2020 



Dispensa 031/2020 711 R$ 5.300,00 

Destina-se a 

despesas com 

aquisição de 

mascara 

cirúgica 

facial 100% 

polipropileno, 

hipoalérgica, 

descartáveis 

não estéril, 

tripla camada 

polipropileno 

individual e 

único, para 

ser utilizado 

por 

profissionais 

de saúde no 

combate e 

prevenção ao 

Covid-19, 

referente a 

NF nº 2395 

MALEIKO 

CONFECÇOES 

EIRELI 

14/07/2020 



Dispensa 031/2020 717 R$ 3.299,25 

Destina-se a 

despesas com 

aquisição de 

mascara 

cirúgica 

facial 100% 

polipropileno, 

hipoalérgica, 

descartáveis 

não estéril, 

tripla camada 

polipropileno 

individual e 

único, para 

ser utilizado 

por 

profissionais 

de saúde no 

combate e 

prevenção ao 

Covid-19, 

conforme 

termo de 

apostilament

o nº 01 ao 

contrato nº 

085/20. Nota 

fiscal nº 

002.472 

MALEIKO 

CONFECÇOES 

EIRELI  

20/07/2020 



Dispensa 029/2020 746 R$ 5.198,00 

Destina-se a 

despesa com 

aquisição de 

insumos, tipo 

Álcool em 

Gel, para 

atender a 

demanda do 

Fundo 

Municipal de 

Saúde de 

Capela do 

Alto Alegre 

em medidas 

de Prevenção 

ao Covid-19, 

sendo a 

liquidação da 

NF de 259. 

T ARARÚJO 

OLIVEIRA RIOS 
12/08/2020 

 


